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Diarienummer Fö2025/00151 . 

Remissvar 
 

Utredningens fokus ligger till stor del på hur systemet med civilplikt ska utformas framgent 

och berör sektorn Livsmedelsförsörjning och dricksvatten. I sektorn inkluderas även 

avloppsrening. 

 

Dricksvatten- och avloppsreningsverksamheterna (nedan VA) föreslås inte omfattas av 

civilplikt i detta skede, men det är en bedömning som kan komma att omvärderas i framtiden. 

 

Svenskt Vatten vill lämna följande synpunkter till den fortsatta beredningen av betänkandet. 

 

I dag bedrivs kommunal VA i bolagsform i cirka hälften av Sveriges kommuner. Utredningen 

har inte tagit hänsyn till detta, exempelvis i de frågor som rör framställan om krigsplacering 

från bemanningsansvariga. Här räknas kommuner som bemanningsansvariga, men inte 

kommunala va-bolag. Det innebär att hälften av Sveriges kommunala va-organisationer enligt 

förslaget inte kan göra en sådan framställan och därmed inte säkra sin personal i händelse av 

höjd beredskap och krig. Det är inte hållbart att bygga in den typen av sårbarheter i ett nytt 

system för en modern personalförsörjning av det civila försvaret. 

 

Svenskt Vatten har, med stöd av flera medlemmar, bidragit till den analys av 

personalförsörjningen som gäller för sektorn, med fokus på de kommunala va-

verksamheterna. Det underlag som ligger till grund för utredningens bedömning gällande 

dessa verksamheter bygger på att samtliga anställda i de kommunala va-verksamheterna vid 

höjd beredskap eller krig fortsatt är placerade och verksamma i sin va-organisation.  

Utifrån dagens bemanning har sedan respektive va-organisation möjligheter att nyttja sin 

personal till olika funktioner vid behov. De områden som primärt kan behöva tillskott av 

personal är inom bevakning och el-automationstekniker/ingenjörer. 

 

Även om de kommunala va-organisationerna klarar sin verksamhet med egen personal enligt 

utredningen så gäller det med ett par stora undantag, som vid arbetet med underlaget 

förutsätts hanteras inom andra områden, bland annat genom en moderniserad version av 

byggnads- och reparationsberedskapen.  
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Kommunala va-verksamheter är idag beroende av entreprenörer för tillgång till grävmaskiner, 

lastbilar och kranbilar med tillhörande grävmaskinsförare och chaufförer för att kunna utföra 

arbete på va-ledningar och övriga anläggningar. Dessa nödvändiga resurser behöver det finnas 

ett system för att binda upp till de kommunala va-verksamheterna på ett säkrare sätt än 

genom avtal. 
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